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Miliony na start tramwaju na Gocław!

Rada Warszawy przeznaczyła 108 mln zł na nabycie gruntów 
pod budowę trasy tramwajowej na Gocław. Radni przegłosowali 
autopoprawkę budżetową na wniosek prezydenta Rafała 
Trzaskowskiego w tej sprawie.

– Dzięki zmianie polityki finansowania sa-
morządów otrzymają one w tym roku niemal 
25 mld zł w skali kraju. Skorzysta również 
stolica, dzięki czemu będziemy mieć więcej 
środków – m.in. na rozwój Warszawskiego 
Transportu Publicznego, w tym oczekiwaną 
trasę tramwajową na Gocław oraz najbardziej 
potrzebne remonty istniejących torowisk. 
Przeznaczymy na te zadania dodatkowe 208 
mln zł. Bo to właśnie transport szynowy jest 

nie tylko najbardziej ekologiczny, ale również 
bezpieczny – mówi prezydent Warszawy Ra-
fał Trzaskowski.

Za kwotę 108 mln zł Warszawa sfinansu-
je wykup gruntów pod projektowaną trasą 
na Gocław, 60-tysięczne osiedle pozbawione 
efektywnej komunikacji szynowej. Łączna 
długość trasy to 3,6 km, z tego ok. 2,6 km 
stanowić będzie zielone torowisko. Oprócz 
samego torowiska powstanie m.in. sześć 

zespołów przystankowych, most tramwajowo-
-pieszo-rowerowy i trzy kładki pieszo-rowero-
we nad Kanałem Wystawowym. Posadzonych 
zostanie ponad 300 drzew i liczna zieleń niska. 
Harmonogram zakłada na 2027 r. uzyskanie 
decyzji umożliwiających rozpoczęcie i realiza-
cję robót budowlanych. Po zakończeniu prac 
(ok. 2030 r.) przejazd tramwajem całej trasy 
– do stacji metra Centrum – zajmie około 
20 minut.

W latach 2026–2028 przewidziana jest 
ponadto realizacja prac naprawczych i mo-
dernizacyjnych torowisk na ul. Grochowskiej, 
na odcinku między rondem Wiatraczna a pę-
tlą Gocławek.

Ponadto na sesji 13 marca Rada m.st. War-
szawy przyznała dzielnicy Praga-Południe:

- 3 mln zł na modernizację muszli koncer-
towej w parku Skaryszewskim; 

- 13 mln zł na modernizację podwórek 
w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji; 

- 8 mln dodatkowych środków na rozbu-
dowę Szkoły Podstawowej nr 255. Wszystkie 
oferty w przetargu na rozbudowy SP 255 opie-
wały na kwoty wyższe, niż pierwotnie zapla-
nowano w budżecie. Dzielnica zawnioskowała 
o zwiększenie środków na to zdanie, a radni 
miasta przychylili się do naszej prośby.

Podczas sesji zatwierdzono także Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego osiedla 
Gocław Lotnisko.
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Uczczono pamięć o bohaterze

Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów 
Politycznych PRL (w organizacji) we współ-
pracy z Fundacją Walczącym o Niepodległość, 
Wyklętych, Pokrzywdzonych, Internowanych, 
Więzionych zorganizowały wydarzenie upa-
miętniające gen. Augusta Emila Fieldorfa 
„Nila” w 72. rocznicę Jego śmierci. Uroczy-
stość odbyła się 23 lutego 2025 r. przy po-
mniku Generała u zbiegu ulic Fieldorfa i Wał 
Miedzeszyński w pobliżu Sanktuarium pw. św. 
o. Pio na Gocławiu. Władze dzielnicy Praga-
-Południe reprezentowali radni Anna Krako-
wiak-Pacholska i Krzysztof Wysocki oraz za-
stępczyni burmistrza Bożena Przybyszewska.

W niedzielę, 2 marca, imieniu Zarządu 
Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy 
zastępca burmistrza Łukasz Polinceusz złożył 
wieniec pod pomnikiem gen. Augusta Emi-
la Fieldorfa „Nila”. Tradycyjnie w pierwszą 
niedzielę marca wspólnie z Sanktuarium św. 
Ojca Pio na Gocławiu oddaliśmy hołd gen. 
Fieldorfowi – organizatorowi i dowódcy Kedy-
wu Armii Krajowej oraz zastępcy Komendanta 
Głównego Armii Krajowej, w 1940 pierwsze-
mu emisariuszowi Rządu Rzeczypospolitej 
Polskiej na uchodźstwie i Naczelnego Wodza 
do kraju.

Wieczna chwała bohaterom!

4 miliony na 
modernizację szkół!

21 lutego podpisano umowę z Urzędem Mar-
szałkowskim Województwa Mazowieckiego 
na dofinansowanie niezbędnych prac remon-
towo-modernizacyjnych Szkoły Podstawo-
wej nr 185 przy ul. Bora-Komorowskiego 
31 oraz Szkoły Podstawowej nr 374 przy ul. 
Boremlowskiej 6/12.
Budynek Szkoły Podstawowej 185 zostanie 
dostosowany do aktualnych wymogów za-
bezpieczeń przeciwpożarowych. Ponad to 

przewidziana jest także przebudowa insta-
lacji kanalizacyjnej i posadzek w podziemiu 
budynku szkoły.

Z kolei w Szkole Podstawowej nr 374 zo-
stanie dobudowana winda zewnętrzna. Jest to 
placówka integracyjna, dla której doposażenie 
w nowoczesny dźwig osobowy warunkuje za-
pewnienie podstawowych potrzeb uczniów 
uczęszczających do tej szkoły przez co uspraw-
ni ich codzienne funkcjonowanie.

PRZEPROSINY

Przepraszam wszystkich, którzy poczu-
li się obrażeni faktem, iż w styczniowym 
numerze gazety „DZIELNICA.pragapld” 
(nr 75/2025), na str. 5, pojawiła się grafika 
przedstawiająca „Stanowisko Rady Dzielni-
cy ws. strefy parkowania na Saskiej Kępie”, 
opatrzone logiem Koalicji Obywatelskiej. 

To wyłącznie moja wina, gdyż zanotowałem 
w pamięci, iż projekt tego stanowiska wnie-
śli radni KO. Tymczasem słusznie zwrócono 
mi uwagę, że jest to stanowisko całej Rady 
Dzielnic Praga-Południe m.st. Warszawy. 

Andrzej Opala,  
redaktor naczelny

Dojrzały wiek SP 135

Gratulacje z okazji 45 lecia Integracyjnej 
Szkoły Podstawowej nr 135, szczególnie 
za stworzenie dobrego klimatu społecz-
nego! „Trzeba dzieciom dać serce, piękno 
i uśmiech, aby nauczyły się kochać ludzi 
i wszystko, co je otacza” – autorką tych 
pięknych słów jest patronka SP 135 Ma-
ria Kownacka. Powyższe słowa doskonale 

opisują niezwykle ważną i potrzebną mi-
sję realizowaną przez społeczność szkolną, 
a zwłaszcza przez placówki integracyjne. 

Gratulujemy całej społeczności szkolnej 
pięknego jubileuszu 45-lecia, życząc jed-
nocześnie, aby przytoczone słowa Waszej 
patronki motywowały do odpowiedzialnej 
i społecznie potrzebnej misji.

Szach i mat!

20 lutego w Szkole Podstawowej nr 402 
rozpoczęliśmy Ligę Szachową szkół 
podstawowych. 
Inicjatorem powstania ligi jest senator RP 
Marek Borowski wraz z radnym m.st. War-
szawa Pawłem Lechem. Partnerem turnie-
ju jest miasto stołeczne Warszawa, a nasza 
dzielnica wsparła to przedsięwzięcie poprzez 
ufundowanie cateringu oraz nagród dla dzieci. 
Liga została powołana w celu promocji gry 
w szachy wśród dzieci i młodzieży, a jak po-
wszechnie wiadomo gra ta nie jest jedynie roz-
rywką, ale ma wielkie walory edukacyjne oraz 
pozytywnie wpływa na rozwój intelektualny 
dzieci i młodzieży. 

20 lutego zmierzyło się ze sobą 19 repre-
zentacji klas I-IV szkół z Pragi-Południe, zaś 
następnego dnia, 21 lutego, grały ze sobą 
uczniowie klas V-VIII. To wspaniałe, że ta 
strategiczna gra cieszy się u nas tak dużą po-
pularnością! Zdecydowanie wolimy widzieć 
dzieci siedzące w szachach niż w telefonach! 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom, cieszy-
my się że zarówno miasto stołeczne Warszawa 
jak i dzielnica wsparły rozgrywki. 

Podczas finału Szachowej Ligi Mistrzów 
w dniu 29 marca, w którym zmierzą się re-
prezentacje kilku dzielnic, Pragę-Południe 
reprezentować będą uczniowie:

 ▶ Kategoria klas I-IV: SP nr 279 i SP nr 402.
 ▶ Kategoria klas V-VIII: SP nr 312 , SP nr 

143 oraz SP nr 168.
Ponadto do drużyn mieszanych na finał 

Ligi Mistrzów zakwalifikowali się zawodni-
cy, którzy uzyskali najlepsze wyniki na swo-
ich szachownicach spoza miejsc pierwszego 
i drugiego:

Klasy I-IV: Adam Kuliński SP nr 373, Stani-
sław Czerwiński SP nr 185, Maciej Popowski 
SP nr 374 i Barbara Zabłocka SP nr 397.

Klasy V-VIII: Aleksander Masalski SP nr 
397, Bartłomiej Jarosz SP nr 279, Daniel Ko-
towski SP nr 141 oraz Maria Portasiewicz SP 
nr 168.
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Chwała bohaterom! Chwała 
obrońcom Ojczyzny!

25 lutego, dokładnie w 194. rocznicę Bitwy Grochowskiej, przy 
pomniku – mogile poległych żołnierzy odbyły się tradycyjne 
uroczystości ku czci bohaterów tej najkrwawszej i największej bitwy 
powstania listopadowego. Jak co roku zorganizowały je wspólnie 
dzielnice Praga-Południe i Rembertów przy współudziale wojska. 

Należy podkreślić rekordowe zainteresowa-
nie mieszkańców, gości oraz reprezentacji 25 
szkół podstawowych i średnich z terenu Pra-
gi-Południe, Rembertowa i Wilanowa. Asystę 
honorową pełnili żołnierze Garnizonu War-
szawskiego oraz członkowie grupy historycz-
no-edukacyjnej „Szare Szeregi” w mundurach 
z epoki. 

Po wysłuchaniu hymnu Rzeczpospolitej 
Polskiej prowadzący przywitał zebranych, 
w tym pułkownika Leszka Szcześniaka – po-
mocnika Dowódcy Garnizonu Warszawa do 
spraw Ceremoniału Wojskowego, reprezentu-
jącego Premiera – Ministra Obrony Narodo-
wej, Adama Falisa – Pełnomocnika Wojewody 
Mazowieckiego ds. Kombatantów i Osób Re-
presjonowanych, Łukasza Kudlickiego – do-
radcę szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowe-
go, Karolinę Misiejko z Kancelarii Marszałka 
Województwa Mazowieckiego, Jacka Gałana 
– Naczelnika Wydziału Spraw Komunalnych 
i Organizacji Uroczystości w Biurze Admini-
stracji i Spraw Obywatelskich Urzędu m.st. 
Warszawy reprezentującego Prezydenta m.st. 
Warszawy Rafała Trzaskowskiego. Powitano 
przedstawicieli Rady m.st. Warszawy na cze-
le z wiceprzewodniczącym Sławomirem Po-
tapowiczem oraz radnymi Pawłem Lechem 
i Marcinem Klusiem.

Gośćmi uroczystości byli także przedstawi-
ciele duchowieństwa: ks. Krzysztofa Ukleję – 
proboszcza Parafii Najczystszego Serca Maryi, 
księdza kapitana Marka Pruszkowskiego – wi-
kariusza parafii pod wezwaniem świętego Ojca 
Rafała Kalinowskiego oraz księdza Roberta 
Hodynę – wikariusza Parafii pod wezwaniem 
św. Wacława.

Powitano przedstawicieli Akademii Sztuki 
Wojennej – na czele z płk. dr. Inż. Dariuszem 
Gizą, delegację 18. Stołecznej Brygady Obro-
ny Terytorialnej im. Antoniego Chruściela 
„Montera” na czele z kpt Michałem Malinow-
skim, por. Dominika Nawrockiego – dowódcę 
wojskowej asysty honorowej, przedstawicieli 
organizacji kombatanckich na czele z Urszulą 
Suchecką prezesem koła nr 3 „Dęby” Świa-
towego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. 
przedstawicieli Stowarzyszenia Kombatantów 

Misji Pokojowych ONZ - płk Ryszarda Garde-
go i płk Henryka Gołaszewskiego. 

Powitano Zbigniewa Siedlewskiego – za-
stępcę dyrektora oddziału warszawskiego 
Instytutu Pamięci Narodowej, Błażeja Dałka 
– zastępcę dyrektora Lasów Miejskich m.st. 
Warszawa oraz Ryszarda Walczaka z Komitetu 
Pamięci Księdza Jerzego Popiełuszki.

Powitano instruktorów ZHP i ZHR, 
a także przedstawicieli Stowarzyszenia In-
stytut Kresów Rzeczypospolitej. Powitano 
przedstawicieli zaprzyjaźnionych instytucji, 
domów kultury, rad osiedli, organizacji po-
zarządowych oraz dyrektorów, nauczycieli 
i młodzież szkolną.

Powitano gospodarzy – organizatorów 
obchodów 194. rocznicy Bitwy pod Olszyn-
ką Grochowską. Samorząd Dzielnicy Pra-
ga-Południe m.st. Warszawy reprezentowali 
Bożena Manarczyk – przewodniczącą Rady, 
radni Aleksandra Klimont-Bodzińska i Adam 
Jankowski oraz zastępca Burmistrza Łukasz 
Polinceusz. Samorząd Dzielnicy Rembertów 
m.st. Warszawy reprezentowali wiceprzewod-
niczący Rady Dzielnicy Marek Jarzęcki, wice-
przewodniczący Marcin Ziętek oraz Arkadiusz 
Piotrowski, zastępca burmistrza.

Powitano przedstawicieli Kręgu Pamięci 
Narodowej i Komitetu Katyńskiego na czele 
z panem Andrzejem Melakiem.

Na uroczystości gościli przedstawiciele Sto-
warzyszenia Bractwo Strzelców Kurkowych 
im. Jana Kilińskiego – prezes Michał Wiere-
miejczyk i Mirosław Sztyber – Król Kurkowy.

Obecni byli przedstawiciele Rady Seniorów 
Pragi-Południe – przewodniczący Leszek Siej-
ka, wiceprzewodniczący Kazimierz Urbański, 
Jerzy Szymborski, Stanisław Rosiński i Witold 
Grzywacz oraz Krzysztof Paluch z Młodzieżo-
wej Rady Dzielnicy Praga-Południe. 

Powitano panią Agnieszkę Niemyjską, 
detektora Domu Kultury „Wygoda” w Rem-
bertowie oraz nauczycieli, uczniów i poczty 
sztandarowe szkół oraz licznie przybyłych 
mieszkańców stolicy. Przemówienie okolicz-
nościowe wygłosił wiceburmistrz Dzielnicy 
Praga-Południe Lukasz Polinceusz, który 
powiedział m.in.: „Spotykamy się tu dzisiaj, 

w 194 rocznicę najkrwawszej bitwy powstania 
listopadowego, by uczcić bohaterstwo polskich 
żołnierzy, w Olszynce Grochowskiej bronią-
cych dostępu wrogom do stolicy. Składamy 
hołd tym wszystkim, którzy nie pogodzili się 
z rozbiorami Polski i nie zgodzili się na rosyj-
skie jarzmo. Tym którzy tutaj obronili god-
ność i dumę narodową Polaków oraz honor 
żołnierza polskiego (...). Bitwa o Olszynkę 
Grochowską ma jednak swoje dwa oblicza. 
Z jednej strony, studenci szkół wojskowych 
uczą się, że kontrnatarcie generała Chłopickie-
go i wyparcie przez jego oddziały przeważają-
cych sił korpusu rosyjskiego, jest przykładem 
genialnego posunięcia taktycznego. 

Z drugiej stronny, w decydującym momen-
cie batalii, wyszły na jaw polityczne animozje 
i wzajemne niechęci wewnątrz korpusu ofi-
cerskiego. Odmowa części oficerów podpo-
rządkowania się generałowi Chłopickiemu 
spowodowała, że w naszych szeregach zapa-
nowało rozprzężenie. Niewiele brakowało, 
by w ferworze politycznej zawieruchy ofiara 
siedmiu tysięcy poległych polskich żołnierzy 
zdała się na nic. Na szczęście Warszawę obro-
niono, a zdziesiątkowani Rosjanie wycofali 
się na wschód. Chwała bohaterom! Cześć ich 
pamięci!”, zakończył swoje wystąpienie bur-
mistrz Polinceusz.

Po burmistrzu głos zabrał Andrzej Melak, 
prezes Komitetu Katyńskiego, który przy-
pomniał historię powstania pomnika i Alei 
Chwały. Zaprezentował zebranym sztandar 
spod Olszynki oraz znalezione na polu bitwy 
szablę i dwa krzyże wojskowe.

Po wystąpieniach modlitwę za dusze pole-
głych bohaterów bitwy odprawił ks. kpt. Ma-
rek Pruszkowski, wikary z Parafii Wojskowej 
pw. św. Ojca Rafała Kalinowskiego.

Ważnym momentem uroczystości był Apel 
Pamięci, do którego przywołał oficer Dowódz-
twa Garnizonu Warszawskiego por. Krzysztof 
Kostulski. Po apelu żołnierze Pododdziału Ho-
norowego WP oddali salwę honorową.

Następnie na pomniku bohaterów Bitwy 
Grochowskiej złożono wieńce, wiązanki i za-
palono znicze. Na zakończenie, w części arty-
stycznej, usłyszeliśmy „Warszawiankę”, którą 
zaśpiewała Laura Zawadka. Następnie chór SP 
nr 261 im. St. Kostki Potockiego z Wilanowa 
pod przewodnictwem Łukasza Gallasa z Wi-
lanowskiej Orkiestry Dętej odśpiewał pieśń 
„Walecznych tysiąc”, napisanej w Niemczech 
ku czci żołnierzy 4 Pułku Piechoty Królestwa 
Polskiego (tzw. Czwartaków), którzy odzna-
czyli się męstwem w czasie bitwy.

Rajd Olszynki

W sobotę, 8 marca na pl. gen. Piotra Szem-
beka zrobiło się tłoczno i gwarno. Uroczy-
stym Apelem w gronie braci harcerskiej roz-
począł się 66 Rajd Olszynki Grochowskiej, 
którego organizatorem jest nieprzerwanie od 
lat Hufiec ZHP Warszawa Praga-Południe. 
Było to wydarzenie, w którym licznie udział 
wzięli mieszkańcy dzielnicy, rodziny, grupy 
zorganizowane, a w szczególności harcerze 
i skauci z różnych organizacji harcerskich. 
Udział w wydarzeniu był wspaniałą okazją 
do poznania kultury, tradycji i historii Pra-
gi-Południe, zgłębienia wiedzy historycznej 
dotyczącej bitwy pod Olszynką Grochowską 
i Powstania Listopadowego. Podczas mierze-
nia się z zadaniami na trasie rajdu uczestnicy 
poznali ważne historyczne miejsca na tere-
nie dzielnicy.
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Kamienice przy Mińskiej 
będą zrewitalizowane!

Wielorodzinna kamienica na Kamionku 
przy ul. Mińskiej 33 powstała na początku 
XX wieku i obecnie wpisana jest do rejestru 
zabytków. Niestety, z powodu niejasnej sy-
tuacji prawnej i własnościowej, w ostatnich 
latach znajdowała się w bardzo złym stanie 
technicznym, a także pozbawiona była nie-
zbędnych instalacji, takich jak c.o.
Na szczęście udało się uregulować jej stan 
prawny i budynek ostatecznie stał się własno-
ścią m.st. Warszawy. Dzięki temu mogliśmy 
rozpocząć pracę nad rewitalizacją tej kamie-
nicy. Na początku, aby móc przeprowadzić 
jej całkowitą modernizację, przeniesiono 
dotychczasowych lokatorów do mieszkań 
o wyższym standardzie.

Udało się także wpisać plan modernizacji 
tego budynku do warszawskiego Programu 
Rewitalizacji i tym samym zabezpieczyć źró-
dło finansowania tej inwestycji, której koszt 
już teraz szacuje się na ponad 10 mln zł. 

Na II kwartał tego roku planujemy ogło-
szenie przetargu na wykonanie koncepcji 
modernizacji. Wśród planowanych prac jest 
m.in.: remont elewacji, izolacja ścian funda-
mentowych, remont dachu i kominów ponad 
dachem, wymiana stolarki okiennej i drzwio-
wej, wymiana instalacji elektrycznej i wod-
-kan, doposażenie w centralne ogrzewanie 

i ciepłą wodę, remont klatek schodowych oraz 
zagospodarowanie terenu przy budynku. 

Szczegółowy zakres wszystkich prac będzie 
oczywiście uzgodniony z konserwatorem za-
bytków. Docelowo w budynku ma powstać 
około 35 lokali mieszkalnych, które następnie 
przekazane będą rodzinom oczekującym na 
mieszkania komunale lub socjalne.

Mińska 35 także do rewitalizacji
Obecnie planujemy także ogłoszenie prze-
targu na wykonanie koncepcji modernizacji 
i nadbudowy kamienicy przy ul. Mińskiej 35. 
Szczegółowy zakres wszystkich prac będzie  
uzgodniony z konserwatorem zabytków, ale 
już teraz koszt tej inwestycji szacujemy na oko-
ło 8 mln złotych. Docelowo lokale mieszkal-
ne w zrewitalizowanej kamienicy przekazane 
będą rodzinom oczekującym na mieszkania 
komunale lub socjalne.

Na sesji Rady Warszawy 13 marca przy-
znano dodatkowe środki na planowane przez 
nas zadania realizowane w ramach Gminnego 
Programu Rewitalizacji. Otrzymaliśmy m.in. 
620 tys. złotych na wykonanie dokumentacji 
projektowych na potrzeby wspomnianych ka-
mienic przy Mińskiej, a także budynków przy 
Wawerskiej 17, Szaserów 99, Dubieńskiej 19 
i Dubieńskiej 21.

Torowisko na al. Waszyngtona 
do przebudowy
Tramwaje Warszawskie podpisały umowę 
na wykonanie kompleksowej dokumentacji 
projektowej na przebudowę trasy na al. Wa-
szyngtona. Na początku wykonawca musi 
zaproponować kilka wariantów układu ko-
munikacyjnego. Warunkiem jest zachowanie 
szpalerów drzew, które są charakterystycz-
nym elementem tej arterii.
Aleja Waszyngtona – z nietypowym ukła-
dem torowiska, powstałym w latach 40. XX 
w. – odstaje od współczesnych standardów 
i oczekiwań w zakresie bezpieczeństwa ruchu 
oraz komfortu podróżowania. W ubiegłym 
roku przeprowadzono punktowy remont frag-
mentów tej arterii, które były w najgorszym 
stanie – m.in. skrzyżowania z ul. Międzyna-
rodową i Kinową. Na pozostałych odcinkach 
potrzebna będzie kompleksowa modernizacja 
i dostosowanie  infrastruktury do aktualnie 
obowiązujących norm i przepisów budowla-
nych, w tym dotyczących zachowania odpo-
wiedniej skrajni drogowej.

Z poszanowaniem zieleni
Projektowaniem nowych rozwiązań zajmie się 
firma Databout. Wartość podpisanej umowy 
to ponad 3,6 mln zł brutto. Projektanci mają 
za zadanie przygotować dokumentację całego, 
ponad dwukilometrowego odcinka torów – 
pomiędzy rondem Waszyngtona a rondem 
Wiatraczna. W sumie to ok. 4400 metrów 
toru pojedynczego.

W pierwszym etapie będzie to analiza sze-
ściu wariantów przebudowy, różniących się 
m.in. usytuowaniem torowiska i rozwiąza-
niami w zakresie komunikacji autobusowej. 
Na tej podstawie – wspólnie z jednostkami 
miejskimi – Tramwaje Warszawskie wypracu-
ją, po wakacjach, docelowy wariant. Następ-
nie zostanie opracowana pełna dokumentacja 
projektowa wraz z uzyskaniem uzgodnień 
środowiskowych, pozwoleń i innych wyma-
ganych decyzji.

Priorytetem jest ochrona istniejących szpa-
lerów drzew znajdujących się po obu stronach 
al. Waszyngtona. W 2023 r. Tramwaje War-
szawskie zleciły wykonanie ekspertyzy stanu 

drzew wraz z określeniem zasięgów systemów 
korzeniowych i opracowaniem planu ich pielę-
gnacji. Zalecenia tej ekspertyzy będą uwzględ-
niane na każdym etapie realizacji projektu.

Koordynacja z innymi 
inwestycjami
Prace projektowe zakończą się w 2028 r. 
W tym czasie wykonawca musi pozyskać 
wszelkie niezbędne uzgodnienia, decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach, zgo-
dy wodnoprawne oraz ostateczne pozwolenie 
na budowę.

Przebudowa trasy w al. Waszyngtona bę-
dzie możliwa w latach 2028-30. Termin ten 
jest zależny od zabezpieczenia odpowied-
nich środków finansowych oraz koordynacji 
z innymi inwestycjami planowanymi w tym 
rejonie (jak np. z planowaną przez PKP PLK 
przebudową linii średnicowej, której harmo-
nogramy ulegają aktualizacji).

Projektowane rozwiązania umożliwią reali-
zację trasy tramwajowej na Gocław, dla której 
powstały już projekty budowlane. W najbliż-
szym czasie należy spodziewać się kluczowych 
decyzji także dla tej inwestycji.

Tramwaje Warszawskie są również 
w stałym kontakcie z Metrem Warszaw-
skim i projektantami linii M3. Oba projekty 
– przebudowa trasy tramwajowej w al. Wa-
szyngtona i budowa nowej linii metra – zbie-
gają się ze sobą w rejonie ronda Wiatraczna 
i będą skoordynowane.

O przyszłości dawnej piekarni Rajcherta 
Podczas jednego z marcowych posiedzenia 
Komisji Komunalnej i Spraw Samorządowych 
Rady Dzielnicy Praga-Południe przedstawio-
no radnym realizację Gminnego Programu 
Rewitalizacji. Była to okazja, aby porozmawiać 
o zagospodarowaniu budynku po piekarni 
Rajcherta przy Rondzie Wiatraczna. Na eks-
pertyzę techniczną oraz ogłoszenie konkursu 
architektonicznego budynku zabezpieczono 
w tegorocznym budżecie 890 tys. zł. Konkurs 
zostanie ogłoszony we współpracy z Biurem 
Architektury i Planowania Przestrzennego.

Dyrektor Zakład Gospodarowania Nieru-
chomościami Agata Marciniak-Różak poin-
formowała, że już od października 2023 roku 
prowadzone są intensywne prace przygoto-
wawcze – sporządzono m.in. zalecenia konser-
watorskie, a obecnie trwają działania nad nie-
zbędną dokumentacją. Jednym z rozważanych 
rozwiązań jest nadbudowa budynku, co po-
zwoliłoby zwiększyć przestrzeń przeznaczoną 
na funkcje społeczno-kulturalne. Planowana 
modernizacja obiektu zakłada bowiem stwo-
rzenie przestrzeni służącej lokalnej społeczno-
ści, w której mogłyby znaleźć się na przykład 
nieduża sala koncertowa z zapleczem, sala 

multimedialna, galeria sztuki, biblioteka czy 
sala kina studyjnego.

Podczas obrad komisji zwróciłem uwagę 
na możliwość ulokowania w części budynku 
Izby Tradycji Grochowa, o co od kilku lat za-
biegają twórcy izby, a ostatnio także radni i to 
różnych opcji politycznych. Ten zabytkowy 
obiekt, będący ważnym elementem krajobra-
zu dzielnicy, ma ogromny potencjał, by stać 
się miejscem kultywującym pamięć o historii 
Grochowa i jego mieszkańcach. Grochów to 
obszar o bogatej tradycji, której świadomość 
niestety stopniowo zanika. Powstanie Izby 
mogłoby znacząco przyczynić się do zacho-
wania dziedzictwa kulturowego oraz integracji 
lokalnej społeczności.

Przypomnijmy, że jesienią 2023 roku 
władze Pragi-Południe zdecydowały się 
skorzystać z prawa pierwokupu i nabyć 
nieruchomość zabytkowej piekarni przy ul. 
Grochowskiej i Wiatracznej. Tym samym za-
pobiegły realizacji planowanej w tym miejscu 
inwestycji deweloperskiej, której sprzeciwiali 
się mieszkańcy.

Adam Jankowski - Radny z Grochowa, 
Przyczółka i Witolina

Koalicja antyalkoholowa

25 lutego br. w sali konferencyjnej Dziel-
nicowego Biura Finansów Oświaty przy ul. 
Grochowskiej odbyło się ważne i dość nieco-
dzienne spotkanie. Została na nim ustanowio-
na koalicja na rzecz niesprzedawania napojów 
alkoholowych nieletnim. Dokument powołu-
jący koalicję podpisali przedstawiciele Mło-
dzieżowej Rady Dzielnicy Praga-Południe, 
Rady Seniorów i Stowarzyszenia ROBSAN. 
W imieniu Zarządu Dzielnicy Praga-Połu-
dnie podpis złożyła zastępczyni burmistrza 
Bożena Przybyszewska.

Mateusz i Michał 
z medalami!

Miło nam poinformować, że trenujący w UKS 
Progress Warszawa mieszkańcy Pragi-Połu-
dnie, Mateusz Wiśniewski i Michał Dros, 
wywalczyli złoty i srebrny medal podczas 
rozegranych 22 lutego 2025 zawodów sumo 
dzieci. Zawody odbywały się w Warszawie, 
a organizatorem był UKS Zapasy Gwardia 
Warszawa. 

Brawo wy! Zawsze fair play!
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Nowoczesna teleopieka 
w OPS Praga-Południe 
Teleopieka to innowacyjne podejście do 
opieki nad osobami pozostającymi samotnie 
w domu, które potrzebują stałego wsparcia 
i nadzoru, jakie stosuje południowopraski 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Najczęściej dotyczy to osób starszych i niesa-
modzielnych, z ograniczeniami ruchowymi 
lub intelektualnymi, z przewlekłymi choroba-
mi, osoby z niepełnosprawnościami, osoby po 
hospitalizacji a także tych, którzy przeszli uda-
ry lub zawały. W ramach teleopieki wykorzy-
stuje się zaawansowane technologie, jednocze-
śnie zapewniając bliskość opieki personalnej. 
Chodzi przede wszystkim o zagwarantowanie 
podopiecznym bezpieczeństwa i komfortu, 
ale również wsparcie zarówno w aspektach 
medycznych, jak i emocjonalnych.

Dzięki zaangażowaniu pracowników 
OPS i informowaniu o nowej usłudze, tylko 
w ubiegłym roku nasi mieszkańcy skorzystali 
z 327 urządzeń wspomagających ich bezpie-
czeństwo. Obecnie liczba pacjentów objętych 
wsparciem w ramach teleopieki na terenie Pra-
gi-Południe wynosi 210 osób. To najwyższy 
wynik w całej Warszawie. 

Osoby, które wymieniliśmy na wstępie 
otrzymują urządzenia ubieralne lub sprzęt 
poprawiający bezpieczeństwo w domu 
oraz komunikację.

Wśród urządzeń, które przenośnych 
z możliwością zawieszenia na smyczy lub na 
założenia na rękę jest nowoczesny cyfrowy 
telefon dla teleopieki z przyciskiem SOS (rów-
nież w wersji z detektorem upadku). Zapewnia 
on niezawodną łączność i zdalne zarządzanie, 
posiada stałe zasilanie, gwarantuje wysoką ja-
kość dźwięku, nadzór online i szybkość dzia-
łania. Jest idealny dla osób leżących.

Innym rozwiązaniem może być elegancki 
zegarek z funkcją alarmową, mający zaawan-
sowane funkcje zdrowotne, wodoodporny, 

o lekkiej konstrukcji, szybkim ładowaniu 
i długim czasie pracy. Podobnie jak telefon za-
pewnia kompleksowe wsparcie i łatwą obsługę.

OPS proponuje także urządzenie z przy-
ciskiem SOS, detektorem upadku i geolo-
kalizatorem. Urządzenie posiada wszystkie 
funkcje zegarka z dodatkową geolokalizacją 
w sytuacji awaryjnej.

Bezpieczeństwo domowe zapewniają czuj-
nik gazu, czujnik tlenku węgla oraz skrzynka 
na klucze, która w przypadku wystąpienia 
sytuacji alarmowej u osoby zamieszkującej 
samotnie umożliwia służbom ratowniczym 
bezszkodowy dostęp do lokalu.

Komunikację osób starszych zapewnić 
może specjalny tablet z przyciskiem SOS, 
współpracujący z całodobowym Centrum 
Technicznym (CT 24/7). Daje on możliwość 
wezwania pomocy dzięki aplikacji. Ponad-
to posiada dostęp do YouTube, Warszawa 
19115 (informacje o wydarzeniach w mie-
ście, miejskie centrum kontaktu, zgłaszanie 
problemów), WhatsAppa, Facebooka, Mes-
sengera (komunikator, darmowe połączenia, 
możliwość wysyłania wiadomości, filmów 
itp.). W tablecie znajduje się aplikacja do 
treningu mózgu (ćwiczenia na krótkotrwa-
łą pamięć, koncentrację, bystrość, szybkość 
i dokładność).

Szczegóły znajdą Państwo w Ośrodku 
Pomocy Społecznej Dzielnicy Praga-Połu-
dnie m.st. Warszawy, Wiatraczna 11, 04-366 
Warszawa. Sekretariat - tel. 22 277 33 00,  22 
277 33 01 i 22 277-33-19. Email: sekretariat@
ops-pragapoludnie.pl

O bezpieczeństwie na 
Grochowie

4 marca w Centrum Promocji Kultury przy 
ul. Podskarbińskiej 2 odbyła się ewaluacyjna 
debata społeczna dotycząca bezpieczeń-
stwa w miejscu zamieszkania, której orga-
nizatorem był Komendant Rejonowy Policji 
Warszawa VII.

W spotkaniu uczestniczyli Burmistrz 
Dzielnicy Praga-Południe Tomasz Kucharski, 
zastępca Burmistrza Dzielnicy Praga-Południe 
Łukasz Polinceusz, Ewa Sawicka – kierownik 
Delegatury Stołecznego Centrum Bezpieczeń-
stwa w Dzielnicy Praga-Południe, Komen-
dant Rejonowy Policji Warszawa VII, mł. insp. 
Maciej Cepil, jego zastępca podinsp. Artur 
Pasztaleniec, Naczelnik Wydziału Prewencji 

Komendy Rejonowej Policji Warszawa VII – 
kom. Piotr Komar, Zastępca Naczelnika VII 
Oddziału Terenowego Straży Miejskiej Janusz 
Bieńko, dzielnicowi i strażnicy miejscy oraz 
mieszkańcy. 

Podczas debaty podsumowane zostały 
działania służb w kontekście zgłaszanych 
kwestii z ubiegłego roku oraz przedstawio-
ny aktualny stan bezpieczeństwa na tere-
nie Grochowa.

Omówiono także „Krajową Mapę Zagro-
żeń Bezpieczeństwa” oraz aplikację mobilną 
„Moja Komenda” jako narzędzia, dzięki któ-
rym mieszkańcy mogą w prosty sposób zgła-
szać nieprawidłowości i zagrożenia.

Plan miejscowy dla Gocławia 
(część III)

Trwa opracowywanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla Go-
cławia w rejonie Jeziorka Gocławskiego. 
Dokument określi, jak będzie można za-
gospodarować ten obszar (budynki, ulice, 
infrastruktura, tereny zielone).
Konsultacje społeczne potrwają od 20 marca 
do 25 kwietnia 2025 r. Możesz zgłosić swoje 
uwagi do planu! Dyskusja online odbędzie się 
1 kwietnia, we wtorek, o godz. 17.00 (YouTu-
be, ZOOM – zapisy na dialogwplanowaniu@
um.warszawa.pl - link do spotkania oraz in-
strukcję otrzymasz w mailu zwrotnym.

Na dyżurze telefonicznym projektant-
ki planu w czwartki 27 marca i 10 kwietnia 
w godzinach 13.00 – 16.00 pod numerem tele-
fonu (22) 325 81 08. Na dyżurze stacjonarnym 
projektantki planu w poniedziałek 7 kwietnia 
w godzinach 13.00 – 16.00 w Terminalu Kultu-
ry Gocław, ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 24.

Więcej szczegółów, w tym o składaniu 
uwag online, mailowo, listownie lub osobiście 
w urzędzie, znajdziesz na stronie https://archi-
tektura.um.warszawa.pl/-/jaki-plan-miejsco-
wy-dla-obszaru-goclawia-w-rejonie-jeziorka-
-goclawskiego-czesc-3-wylozenie

Wygrana rodzina

Przedstawiciele OPS Praga-Południe wzięli 
udział w podpisaniu przez ministrę funduszy 
i polityki regionalnej Katarzynę Pełczyńską-
-Nałęcz umów o dofinansowanie projektów 
w konkursie „Wygrana rodzina”. Uroczystość 
odbyła się w Toruniu. Ośrodek Pomocy 
Społecznej Dzielnicy Praga Południe m.st. 
Warszawy znalazł się wśród 24, w których 
będzie wprowadzana innowacja społeczna 
wspierająca rodziny dotknięte problemem 

dziedziczenia ubóstwa oraz negatywnymi zja-
wiskami społecznymi. Projekt jest realizowany 
od 1 stycznia 2025 r. i potrwa do 31 grudnia 
2027 r. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem 
Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej 
CAL. Pozyskane na ten cel blisko 3 mln zł po-
chodzą ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach programu Fun-
dusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.
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PROM Kultury Saska Kępa 
ul. Brukselska 23 
21.03 (PIĄTEK) 19:00 #Prom na otwartych 
wodach / Filip Łobodziński. Dziennikarz i tłu-
macz, gitarzysta Zespołu Reprezentacyjnego. 
Spotkanie prowadzi Paweł Sztompke. / bilet 
– 25 zł // online bezpłatnie /
22.03 (SOBOTA) 10:30 Smyki na Kępie. Zaję-
cia muzyczne dla rodzin z udziałem kwartetu 
smyczkowego odkrywające świat dźwięków. 
Dla dzieci w wieku 4-7 lat. / bilet rodzinny – 
25 zł do 4 osób /
22.03 (SOBOTA) 19:00 25 lat Mumio w 25 
kawałkach. Jubileusz grupy Mumio, który 
tworzą Jadwiga i Dariusz Basińscy oraz Jacek 
Borusiński. / bilet – 80 zł /
23.03 (NIEDZIELA) 12:00 „Między oWadami” 
Latający Teatr Sztuki Ciała. Reżyseria: Joanna 
Płóciennik, występują: Anna Ługowska, Joan-
na Płóciennik, Katarzyna Wróbel. Pantomima, 
sensoryczna scenografia oraz muzyka na żywo 
przybliżają pełne symboli życie owadów. Spek-
takl dla dzieci w wieku 4-9 lat. / bilet – 25 zł /
18:00 Zespół Reprezentacyjny – koncert 
Jarosław Gugała – śpiew, fortepian;  Filip 
Łobodziński – gitary, ukulele, śpiew; Marek 
Wojtczak – gitara basowa, Adam Lewandow-
ski – instrumenty perkusyjne; Piotr Stawski 
– skrzypce, altówka / bilet – 80 zł /
24.03 (PONIEDZIAŁEK) 19:00 Teresa Drozda 
przypomina: 100 lat Polskiego Radia – cześć 
druga. / wstęp wolny /
25.03 (WTOREK) 19:00 Wernisaż wystawy 
„Prześwietlenia” Małgorzaty Andrzejew-
skiej. Cyklu obrazów na plexi i kliszach RTG 
o przenikaniu się obszarów ciała człowieka 
i struktury ziemi. Wystawa potrwa do 24.04 
/ wstęp wolny / 
26.03 (ŚRODA) 18:00 Spotkanie wokół książ-
ki „Ciao, Goethe!” Jacka Cygana. Książka 
będąca efektem podróży Jacka Cygana śladami 
Johanna Wolfganga Goethego po Włoszech. 
Prowadzi: Tadeusz Nyczek, udział wezmą: Ja-
cek Cygan oraz Anna Jurksztowicz, Marcin Ja-
nuszkiewicz. Na fortepianie Jacek Subociałło. 
Współorganizator: Wydawnictwo Marginesy. 
/ wstęp wolny /
27.03 (CZWARTEK) 19:00 „Ptaszynowi w hoł-
dzie” – wernisaż fotografii Jarka Wierzbic-
kiego i koncert Septetu Mistrzów. Andrzej 
Dąbrowski – śpiew, Piotr Baron – saksofon 
tenorowy, Marcin Jahr – perkusja, Robert Ma-
jewski – trąbka, Henryk Miśkiewicz – sakso-
fon altowy, Wojciech Niedziela – fortepian, 
Andrzej Święs – kontrabas. / bilet – 50 zł /
28.03 (PIĄTEK) 19:00 KINO KĘPA: „Maria 
Callas”, reż. Pablo Larraín, Niemcy, USA, 
Zjednoczone Emiraty Arabskie, Włochy 2024, 
123’. Wspomnienia największej śpiewaczki 
operowej świata. W tej roli laureatka Oscara 
Angelina Jolie. / bilet – 25 zł /
29.03 (SOBOTA) 19:00 Program literacko-
-muzyczny „Pani Bóg” – Kuba Sienkiewicz. 
Kuba Sienkiewicz – śpiew, Łukasz Dąbrowski 
– akordeon elektroniczny. Piosenki Kuby Sien-
kiewicza, m.in. z repertuaru Elektrycznych 
Gitar / bilet – 50 zł /
30.03 (NIEDZIELA) 18:00 KINO KĘPA: 
„Dziewczyna z igłą”, reż. Magnus von Horn, 
Dania, Polska, Szwecja 2024, 115’. Mistrzowski 
thriller psychologiczny. Młoda dziewczyna 
zachodzi w niechcianą ciążę. Wkrótce poznaje 
Dagmar, która pomaga kobietom mierzącym 
się z podobnym problemem. 11 nagród na 

festiwalu w Gdyni, nominacja do Oscara. / 
bilet – 25 zł /
31.03.(PONIEDZIAŁEK) 19:00 59. Wieczory 
z Poezją i Muzyką. Grażyna Barszczewska 
interpretuje poezje Louise Glück i Wisławy 
Szymborskiej. Janusz Bogacki – impresje mu-
zyczne, Halina Cieplińska – scenariusz i pro-
wadzenie. / wstęp wolny //online bezpłatnie/

Centrum Promocji Kultury  
ul. Podskarbińska 2
21.03 (PIĄTEK) 19.00 – Koncert zespołu 
HOMO HOMINI. Grupa jest znana i pamię-
tana dobrze ze swoich wielokrotnie nagra-
dzanych piosenek, m.in. takich jak „Drzewa 
ruszają w drogę”, „W tym domu straszy”, czy 
„Tobie Karolino”. W 2022 roku grupa obcho-
dziła 50-lecie działalności artystycznej. Skład: 
Aleksander Nowacki – śpiew, gitary, gitara ha-
wajska, instrumenty klawiszowe, kompozytor, 
aranżer; Piotr Nagiel – śpiew, gitara; Marek 
Fijałkowski – śpiew, instrumenty perkusyjne. 
Bilety: 20 zł dostępne w biletomacie oraz na 
portalu BILETYNA.PL
22.03 (SOBOTA) 19.00 – Koncert „Pokolenie 
A-Z”. Wystąpią: Prokrastynacja & SpinLazy. 
Prokrastynacja – polski alternatywny zespół 
rockowy. Gdyby nie COVID pewnie byliby 
teraz bardzo znani, ale po co się tym przej-
mować, skoro aleja gwiazd może poczekać 
jeszcze kilka dni. SpinLazy – zespół powstał 
w hołdzie dla twórczości grupy Phila Lynotta 
i wykonuje wyłącznie kompozycje Thin Lizzy. 
Bilety: 30 zł dostępne w biletomacie oraz na 
portalu BILETYNA.PL
23.03 (NIEDZIELA) 14.00 – Planszówko-
wy Krąg w CePeKa. Wstęp wolny, liczba 
miejsc ograniczona.
17.00 – Salon Literacki przedstawia: Wieczór 
Autorski Marleny Zynger. Marlena Zynger 
– poetka i redaktorka naczelna Kwartalnika 
Literacko-Kulturalnego „LiryDram”; autorka 
sześciu książek poetyckich. Podczas spotkania 
odbędzie się promocja najnowszego tomiku 
wierszy pt. „O! Nie!”. W spotkaniu weźmie 
udział Andrzej Zaniewski. Wstęp wolny, liczba 
miejsc ograniczona.
26.03 (ŚRODA) 18.30 – Klub Mola Książkowe-
go. Tematem spotkania będzie „Klara i Słońce” 
Kazuo Ishiguro. Wstęp wolny.
27.03 (CZWARTEK) 19.00 – „Kabaret Filip 
z Konopi Filipa Borowskiego i Jego Goście”. 
Bilety: 25 zł dostępne w biletomacie oraz na 
portalu BILETYNA.PL

28.03 (PIĄTEK) 18.00 – PRASKI BLUES 
przedstawia: Green Manalishi Band. Twór-
czym impulsem dla GMB jest twórczość 
Petera Greena, a także Johna Mayalla, Erica 
Claptona, Muddy Watersa, B.B. Kinga, Johna 
Lee Hookera, SRV, Buddy Guya, jak również 
The Allman Brothers Band. Obecnie grają: 
Grzesiu Gwiździł – śpiew, harmonijka, Eli 
Bakir – śpiew, gitara, Sławek Żarek – gitara 
solowa, Sławek Dąbek – bas, Tomek Sob-
kiewicz – perkusja. Koncerty prowadzi red. 
Zbyszek Jędrzejczyk. Bilety: 30 zł dostępne 
w biletomacie oraz na portalu BILETYNA.
PL od 3 marca.
29.03 (SOBOTA) 19.00 – Koncert grupy NuN 
Electro. Gość specjalny: Shagreen. Zespół 
praktycznie stworzył polską scenę electro. 
Związany z największymi wytwórniami: EMI, 
Univeral London, Substream. Utwory NUN 
pojawiały się na licznych składankach polskich 
i zagranicznych. Nowy skład: Olav Sharx, wo-
kalistka Inga Habiba (zespół Lorien) i ber-
liński producent Falk Berger (Das Schwarze 
System) łączą siły, tworząc mroczną i taneczną 
mieszankę cold wave / dark disco. Inga Habiba 
to nie tylko wokalistka, ale również kulturo-
znawca, animator kultury, autorka tekstów 
i kompozytor. Laureatka wielu nagród, m.in. 
Alicji „Bibi” Klenczon oraz Festiwalu im. Ja-
nosza Kofty. Shagreen – solowy post-indu-
strialny projekt Natalii Gadziny – wokalistki, 
kompozytorki, autorki tekstów i producentki 
muzycznej. Bilety: 30 zł (przedsprzedaż) / 40 
zł (w dniu koncertu) dostępne w biletomacie 
oraz na portalu BILETYNA.PL
30.03 (NIEDZIELA) 19.00 – Koncert „Błę-
dowski & Jemioła. The Beatles akustycznie”. 
To wydarzenie to nie tylko koncert, ale także 
muzyczna podróż, która przypomni o uni-
wersalnym przesłaniu twórczości. Koncert 
łączy pokolenia i wprowadza w świat magii 
muzyki, która nigdy się nie starzeje. Bilety: 
40 zł (przedsprzedaż) / 55 zł (w dniu koncer-
tu) dostępne w biletomacie oraz na portalu 
BILETYNA.PL
1 KWIETNIA (WTOREK) 19.00 – Koncert Ed-
die Angel i Mar Todani. Skład zespołu: Eddie 
Angel – wokal, gitara, Masahiro Todani – 
gitara, Andy Blowers – bas, Tomek Bubien-
czyk – perkusja. Eddie Angel to mieszkający 
w Londynie angielski gitarzysta, wokalista, 
autor muzyki i tekstów. Mar Todani – japoński 
gitarzysta urodzony w Hiroshimie. Bilety: 30 
zł (przedsprzedaż) / 40 zł (w dniu  koncertu) 

dostępne w biletomacie oraz na portalu BI-
LETYNA.PL
WYSTAWY
Galeria jest czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 11.00-18.00. Wstęp wolny.
Galeria:
- Paweł Zakrzewski „ILLUSION”, wernisaż 
21.03.2025 /piątek/ godz. 19:00, wystawa czyn-
na do 8.04.2025.
Sala klubowa:
- Iwona Ambroszczyk „Moje Eurokątki”, wer-
nisaż 1.03.2025 / sobota / godz. 18:00, wystawa 
czynna do 25.03.2025.
- Wystawa Pracowni Plastycznych Dorosłych, 
Młodzieży i Dzieci Kingi Pawełskiej” wernisaż 
29.03.2025 / sobota / godz. 17:00, wystawa 
czynna do 22.04.2025.

Biblioteka Publiczna zaprasza
21.03 (PIĄTEK), godz. 17:00 „ADHD - zabu-
rzenie, czy inny sposób myślenia?” - wykład 
Aleksandra Manna i Jakuba Mazurkiewicza 
z Koła Naukowego NeuroPsyche ze Szkoły 
Wyższej Psychologii Społecznej. Wydarzenie 
w ramach Tygodnia Mózgu w Bibliotece na 
Meksykańskiej. Szczegóły dostępne na stro-
nie www biblioteki oraz w mediach społecz-
nościowych. Wypożyczalnia dla Dorosłych 
i Młodzieży nr 94 ul. Meksykańska 3
24.03 (PONIEDZIAŁEK), godz. 17:30 „Taj-
wan. Herbatka na beczce prochu” - spotka-
nie autorskie i promocja książki prof. dr. hab. 
Marcina Jakoby. Wypożyczalnia dla Dorosłych 
i Młodzieży nr 90, ul. Rozłucka 11a
26.03 (ŚRODA), godz. 17:00 „Kwiaty z pa-
pieru” - kreatywne warsztaty dla dorosłych. 
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 
44, ul. Nowaka-Jeziorańskiego 24
26.03 (ŚRODA), godz. 17:00 „Ernest Bry-
ll - pisarz, poeta, autor tekstów piosenek. 
W 90. rocznicę urodzin i pierwszą rocznicę 
śmierci”. Gość specjalny: Małgorzata Goraj-
-Bryll, prowadzenie: Władysław Szeląg. Wy-
pożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 3, 
al. Waszyngtona 2b
26.03 (ŚRODA), godz. 17:00 Warsztaty z cy-
klu „Coś z niczego? Dla dorosłych nic trud-
nego!”- tworzymy zakładki do książek metodą 
kolażu. Zapisy: bp92@bppragapd.pl / 22 610 
17 55. Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 
42, ul. Biskupia 50
26.03 (ŚRODA), godz. 17:30 „Klub Fanta-
stycznych Spotkań” - rozmowa o książce pt. 
„Na psa urok”, autor: Kevin Hearne. Czytelnia 
Naukowa Nr V, Wypożyczalnia dla Dorosłych 
i Młodzieży nr 19, ul. Meissnera 5
27.03 (CZWARTEK), godz. 17:30 Klub Czytel-
niczy „Pod piramidami” - rozmowa o książ-
ce pt. „Łakome”, autorka: Małgorzata Lebda. 
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 
62, ul. Egipska 7
27.03 (CZWARTEK), godz. 17:30 „Book 
Club” - „One Hundred Years of Solitude” 
by Gabriel Garcia Márquez. Zapisy / sign up: 
obcojezyczna@bppragapd.pl Wypożyczalnia 
Zbiorów Obcojęzycznych, ul. Nowaka-Jezio-
rańskiego 24
28.03 (PIĄTEK), godz. 17:00 „Znikające Je-
zioro Aralskie - podróż do Jądra Ciemności” - 
spotkanie z cyklu Klub Podróżnika „Trampek”, 
gość: Krzysztof Krygier. Czytelnia Naukowa 
Nr V, ul. Meissnera 5

Kulturalna
Dzielnica
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Niestety, rzadko zgadzam się ze złotymi my-
ślami, które przekazuje narodowi miłościwie 
nam panujący pan Prezydent Andrzej Duda. 
No cóż, pewnie, jak wielu, nie dorosłem do 
poziomu przezeń reprezentowanego. Ale oto 
nastąpiło moje olśnienie. Całkowicie zgadzam 
się z panem Prezydentem. Jego wypowiedź 
cytuję za Interia.pl.

– Niepodległość Polski nie wszystkim jest 
na rękę – ostrzegał Andrzej Duda podczas 
uroczystości z okazji Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. W swoim przemówieniu Prezy-
dent wskazał na zagrożenia dla suwerenności 
kraju oraz apelował o wybór polityków, którzy 
dbają o polskie interesy. 

Ponadto Prezydent wezwał Polaków, by 
ci „przejrzeli na oczy i zrozumieli, o co toczy 
się ta gra. Ta gra się toczy o wolną, suweren-
ną, niepodległą Polskę”. Według niego trzeba 
czynić wszystko, aby nikt więcej nie musiał 
oddawać życia za istnienie Polski. Żeby tak 
było, mówił, potrzebna jest „mądra, patrio-
tyczna polityka ukierunkowana na realizację 
polskich interesów”. 

– Proszę, byście takich polityków wybierali. 
Mówię to, kończąc swoją prezydencką służbę, 
ale mówię to, nie przechodząc na emerytu-
rę, bo jeżeli kiedyś jeszcze uznacie, że jestem 

Polsce potrzebny, to będę zawsze do waszej 
dyspozycji – zadeklarował Prezydent.

Bardzo mnie ucieszyła deklaracja pana 
Prezydenta, że nie idzie na emeryturę i gotów 
nadal być ofiarnie oddanym krajowi. Kamień 
z serca!

Ja także uważam, że gra toczy się o mądrą 
politykę, ukierunkowaną na realizację pol-
skich interesów. I przyznam się, że trochę się 
zdziwiłem, że pan Prezydent nawołuje do po-
parcia Rafała Trzaskowskiego. Tak, zgadzam 
się, że należy szybko przejrzeć na oczy i wy-
brać polityka, który będzie realizował rozsąd-
ną politykę Polski na arenie międzynarodowej, 
a nie przyjaźnił się z populistycznymi partiami 
od morza do morza. 

Pan Prezydent, o czym jestem przekonany, 
wie, że patriotyzm w Polsce to nie jest tylko 
katolicki konserwatyzm, że to oznacza otwarty 
dialog z innymi, że to dbanie o interes ogółu, 
a nie o partykularne, partyjne zdobycze.

A ja skromnie powtarzałem i powtarzał 
będę za Leszkiem Wójtowiczem słowa litanii:

„Nie pragnę wcale byś była wielka
Zbrojna po zęby od morza do morza
I nie chcę także by cię uważano
Za perłę świata i wybrankę Boga
Chcę tylko domu w twoich granicach
Bez lokatorów stukających w ściany
Gdy ktoś chce trochę głośniej zaśpiewać
O sprawach które wszyscy znamy”.
Tak, panie Prezydencie, trzeba pamiętać 

o przeszłości i tradycjach, ale nie epatować 
nimi. Trzeba zapewnić wolność wyznania 
dla katolików, żydów, prawosławnych i mu-
zułmanów, ale nikt nie powinien uważać się 
za lepszego od innych. Trzeba się zbroić, ale 
i edukować, dbając o dynamiczny, współcze-
sny rozwój. Trzeba budować, a nie burzyć 
społeczny ład w imię partyjnych interesów.

Mam nadzieję, że się zgadzamy!!!

Krzysztof Turowski
Na zdrowy rozum

ZGADZAM SIĘ

Szanowni Państwo
Informujemy, że w naszej dzielnicy, na Pradze-Południe, reaktywowane zostało Koło 
Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych.

Zapraszamy do współpracy i kontaktu z Zarządem wszystkich zainteresowanych, szcze-
gólnie byłych żołnierzy Wojska Polskiego, żołnierzy Września 1939 r., żołnierzy Polskich Sił 
Zbrojnych na Zachodzie, Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich, Armii Ludowej, Polaków 
wcielonych do jednostek Armii Radzieckiej, żołnierzy Polskich Oddziałów Samoobrony 
z południowo-wschodnich Kresów II RP (tzw. Istriebitielnych Batalionów), byłych więźniów 
obozów koncentracyjnych, więźniów politycznych oraz osoby represjonowane i więzione. 
Zapraszamy także wdowy i wdowców po kombatantach, członków ich najbliższych rodzin 
oraz sympatyków i osoby wspierające.

Zainteresowani będą mile widziani w siedzibie Koła przy ul. Kordeckiego 66, w pawi-
lonie na I piętrze. Dyżurujemy w każdą drugą środę miesiąca w godz. 14.00-17.00 oraz 
w każdy trzecie czwartek miesiąca w godz. 12.00-14.00. Odpowiemy także na wszystkie 
pytania telefonicznie. Zapraszamy do kontaktu:
Tomasz Kurzydło – 602 837 354
Józef Maliński – 787 646 230
Mirosława Szczęśniak 504 091 900
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